ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phuc

Số : 3^ /UBND-TM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 02 năm 2016
về phối họp tuyên truyền việc sử dụng

tiền mệnh giá nhỏ trong hoạt động
lễ, hội tín ngưỡng

IKHẢNII
Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Công thương;
- Sở Văn hóa - Thể thao; Sở Du lịch Thành phố;
- Công an Thành phổ; Chi cục Quản lý thị trường;

VKTÍ / uX; ẨXĨT _ ủy ban nhân dân các Quận, Huyện;
/Up - Ngân hàng Nhà nước chi nhánh TP.Hồ Chí Minh.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh
tại Công văn số 160/HCM-TTKQ ngày 25 tháng 01 năm 2016 về việc hỗ trợ chỉ đạo
tuyên truyền việc sử dụng tiền mệnh giá nhỏ trong hoạt động lễ, hội tín ngưỡng;

Để tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trong nhân dân, tạo sự đông
thuận và thực hiện tốt chủ trương của Ngân hàng Nhà nước trong việc sử dụng đồng
tiền mệnh giá nhỏ họp lý, tiết kiệm, đúng chức năng, góp phần bảo vệ hình ảnh đồng
tiền Việt Nam và hạn chế những tiêu cực trong việc sử dụng tiền mệnh giá nhỏ; úy
ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối họp Ngân hàng Nhà nước chi
nhánh Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Văn hóa — Thể thao; Sở Du lịch; Sở Công
Thương, ủy ban nhân dân các Quận/huyện thực hiện việc thông tin tuyên truyên,
vận động để nhân dân ủng hộ chủ trương của Ngân hàng Nhà nước trong việc sử
dụng tiền mệnh giá nhỏ họp lý, tiết kiệm và đúng chức năng làm phương tiện thanh
toán.

2. Giao Công an Thành phố, Chi cục Quản lý thị trường phối họp Ngân
hàng Nhà nước chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh, Cục Thanh tra Giám sát Ngân
hàng Thành phố tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân có
kinh doanh tiền mệnh giá nhỏ trái phép trên địa bàn, đặc biệt tại các khu vực có hoạt
động lễ hội, tín ngưỡng đầu năm, ảnh hưởng đến việc lun thông tiền tệ và an ninh
trật tự địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUB: CT, các PCT;
- Cục Thanh tra giám sát Ngân hàng TP;
- VPUB;CVP, cac PVP;
- p. TC-TM-DV;
-Lưu: VT,TM (Diệp), ig